КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 декабря 2019 года  № 51

с. Мостовское

О  внесении изменений в постановление Администрации Мостовского сельсовета №37 от 24 ноября 2017 года  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды»  на территории Мостовского сельсовета»

В целях приведения муниципальной нормативной базы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Мостовского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мостовского сельсовета № 37 от   24 ноября 2017 года «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета (далее – постановление) следующие изменения:
     1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

     редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     1.3. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой

     редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать  в  Информационном бюллетене Мостовского сельсовета.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Мостовского сельсовета                                           С.А. Сергеев

	Приложение 1 к постановлению № 51 от 02 декабря  2019 года  «О  внесении изменений в постановление Администрации Мостовского сельсовета  №37 от 24.11.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды»  на территории Мостовского сельсовета»
                                        Приложение 3 к постановлению Администрации

                                                      Мостовского сельсовета от 24 ноября 2017 года № 37

«Об утверждении муниципальной программы

 «Формирование комфортной  городской среды»

на территории Мостовского сельсовета»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, сформированный на основании предложений граждан, одобренных в порядке, установленном муниципальным образованием, прошедших общественное обсуждение

	№
	Наименование общественной территории
	Перечень работ планируемых к выполнению

	2020 год

	1*
	Парк «Победы»
	- ремонт общественных территорий проездов;

-обеспечение освещения общественных территорий;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора);
- обустройство детской площадки, ограждений

	2021 год

	1*
	ул.  Пушкина  (от  ул. Ленина до ул. Гоголя)
	- ремонт общественных территорий проездов;

-обеспечение освещения общественных территорий;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора)

	2022 год

	1*
	ул. Гоголя  (от ул. М.Горького до ул. Пушкина)

	- ремонт общественных территорий проездов;

-обеспечение освещения общественных территорий;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора)

	2023 год

	1*
	Парк отдыха

(между ул. Территория больницы,

ул. Чкалова, ул. Маяковского)

	- ремонт общественных территорий проездов;

-обеспечение освещения общественных территорий;

- установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора)

	2024 год

	1*
	Спортивный парк
	- ремонт общественных территорий проездов;

-обеспечение освещения общественных территорий;

-установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора)

 «*» Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годы, будет сформирован в соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории Мостовского сельсовета.
	Приложение 2 к постановлению № 51 от 02 декабря 2019 года  «О  внесении изменений в постановление Администрации Мостовского сельсовета  №37 от 24.11.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной  городской среды»  на территории Мостовского сельсовета»
                                                 Приложение 5 к постановлению Администрации

                                                      Мостовского сельсовета от 24 ноября 2017 года № 37

«Об утверждении муниципальной программы

 «Формирование комфортной  городской среды»

на территории Мостовского сельсовета»

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2024 года за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями на территории Мостовского сельсовета
	№
	Наименование организации
	Адрес

	2021 год

	1
	Магазин  "Сергеевский" (ООО «Светлана» ИП Мерзлеченцева Н.В.)
	с. Мостовское, ул. Ленина, 14

	2
	Магазин «Первая ласточка» (ООО «Вега» ИП Екатеринчук С.А.)
	с. Мостовское, ул. Ленина, 8

	3
	Магазин  «У Людмилы» (ИП Жирнова Л.И.)
	с. Мостовское, ул. Ленина, 5